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K A T A SZ T R Ó F A V É D E L M I G Y A K O R L A T  F O R R Ó N

ÉGETT A PANZIÓ

A tűzoltó és mentőegységek összehangoltan láttak neki a mentésnek.

Diákok kiabáltak kétség- 
beesetten segítségért tegnap 
Forrón, a Holdfény Panzió 
második emeleti ablakából. A 
kivonuló tűzoltók gyorsan ki­
mentették a gyerekeket, a 
mentők pedig ellátták a sérül­
teket. Mindez szerencsére 
csak gyakorlat volt.

Abaúj 2002 néven katasztrófa- 
védelmi gyakorlatot tartottak 
tegnap Forrón. A megjelent szak­
embereket, polgármestereket elő­
ször Menyhért Béla, Encs polgár- 
mestere köszöntötte, majd Dzsu- 
pin János alezredes, az encsi pol­
gári védelmi kirendeltség pa­
rancsnoka vázolta a gyakorlat lé­
nyegét. Mint mondta, az elmúlt 
időszakban a térségben többször 
alakult ki veszélyhelyzet, főként 
az jdőjárás miatt, ezért a felké­
szülésre mindenképpen szükség 
van. Az elképzelt helyzet szerint 
a Lengyelországból érkezett, 
szarvasmarhákat szállító kamion

A Győr-Moson-Sopron Me­
gyei Önkormányzat Győri 
Gyermekvédelmi Központja 
nem érintett a Bécsben pros­
titúcióra fogott magyar gye­
reklányok ügyében. Ezt az 
intézmény igazgatóhelyette­
se közölte tegnap.

Horváth Lajos cáfolta Michael 
Mimra bécsi rendőr főhadnagy­
nak egy múlt pénteki hírben 
megjelent állítását, hogy a lá­
nyok egy győri intézetből érkez­
tek az osztrák fővárosba három 
magyar felnőtt szervezésében. 
Az igazgatóhelyettes közölte: 
nem a gyermekvédelmi központ-

A Kiscelli Múzeum képrab­
lóinak sikerében hihetetlen 
szerencséjükön túl a két éve 
felszerelt korszerű biztonsá­
gi rendszer egy apró tervezé­
si hiányossága is közrejátsz­
hatott. Ezt Fitz Péter múze­
umigazgató mondta tegnap.

a viharos időben megcsúszott, és 
az árokba borult. A katasztrófa- 
védelmi egységek a társszervek­
kel együtt láttak hozzá a mentés­
hez. Megszervezték az elszaba­
dult állatok befogását, alkalmi is-

ból szökött fiatalok kerülhettek 
összeütközésbe az osztrák ható­
ságokkal, mivel a győri intéz­
mény mindössze egy szökött gye­
reket tart nyilván.

Horváth Lajos kitért arra is, 
hogy a Sopronban működő gyer­
mekvédelmi szakellátást nyújtó 
intézmények gondozottai sem le­
hettek az ügy szereplői, már 
csak azért sem, mivel nekik 
nincs engedély nélkül eltávo­
zott és eltűnt gyerekük. Hangsú­
lyozta: sem az osztrák, sem a 
magyar rendészeti szervek nem 
keresték meg sem a győri, sem a 
soproni intézményeket, holott, 
ha a hír igaz lenne, akkor ezt a

ta: nemzetközi és magyar vi­
szonylatban sem gyakorlat az 
ilyen nagy értékű műalkotások 
biztosítása, hiszen azok pótlása 
lehetetlen. A Kiscelli Múzeum 
mintegy harmincezres gyűjtemé­
nyének egyetlen darabjára sem 
kötöttek biztosítási szerződést.

tállóban való elhelyezésüket, il­
letve a már menthetetlen, sérült 
állatok kényszervágását. Ezt a 
gyakorlatot videófelvételeken 
mutatták be a tanácskozás részt­
vevőinek.

fiatalkorúak esetében a törvé­
nyes képviselet miatt már meg 
kellett volna tenniük.

Az MTI múlt pénteki tudósítá­
sa szerint Bécsben elfogtak há­
rom magyar állampolgárt -  két 
férfit és egy nőt - , akik magyar 
intézeti gyerekeket dolgoztattak 
prostituáltként az osztrák fővá­
rosban. A 14—19 éves lányokat a 
bécsi rendőrség közlése szerint a 
Westbahnhof közelében küldték 
az utcára dolgozni. A rendőrök­
nek azt tűnt fel, hogy a lányok 
nagyon fiatalok, s hogy egyre 
többen vannak.

A három gyermekprostitúció­
val kapcsolatban gyanúba került 
magyar felnőttet -  egy 36 éves 
nőt, valamint egy 37 és egy 27 
éves férfit -  őrizetbe vették. A lá­
nyok jelenleg kitoloncolásukat 
váiják. A gyerekeket a rendőr­
ség szerint egy árvákat nevelő 
magyarországi intézet környé­
kén szólították le és csábították 
Bécsbe.

A nyomozóknak meggyőződé­
se, hogy a banda még jóval több 
gyereket vitt Ausztriába, mert a 
prostituáltként pénzt kereső fia­
tal magyar lányok száma a hó­
nap eleje óta folyamatosan nőtt.

Ezt követően „éles” helyzet ala­
kult ki a forrói Holdfény Panzió­
ban. Az elképzelt viharban vil­
lám vágott az épületbe, tűz csa­
pott fel, és a bent tartózkodó di­
ákcsoport tagjainak egy része 
nem tudott kimenekülni. Az 
Encsről és Miskolcról érkező tűz­
oltó- és mentőegységek összehan­
goltan láttak neki a mentésnek. 
A segítségért kiabáló gyerekeket 
az ablakon keresztül, létrán me­
nekítették ki az épületből, a sé­
rülteket pedig azonnal a mentők 
vették kezelésbe. A lánglovagok 
vízágyút is bevetettek, hogy a tü­
zet elfojtsák, és ez rövid időn be­
lül sikerült is. A gyakorlatot a 
szakemberek sikeresnek ítélték, 
és megítélésük szerint annak ta­
pasztalatait jól fel lehet használ­
ni egy esetleges valódi veszély- 
helyzet elhárításánál.

H. Sz.

Mancs is keresi 
az eltűnt férfit

Elsodorta 
a Hernád
A szerencsi rendőrkapi­

tányság ügyeletére hétfőn éj­
jel fél 11-kor érkezett a beje­
lentés, amely szerint egy fér­
fit elsodort a Hernád. Az ed­
digi információk szerint az el­
tűnt férfi társával délután 5 
órakor a Hemádon keresztül 
átment Újcsanálosra, ahol az 
egyik italmérő helyen múlat­
ta az időt. Este fél 10-kor in­
dultak vissza a mintegy 40 
centiméteres gázlón át gyalo­
gosan. Az egyik férfi már 
csak arra figyelt fel, hogy tár­
sát elkapja a sodrás és „viszi 
lefelé”. A sötétség ellenére 
több polgárőr a helyszínre ér­
kező járőrökkel együtt kezdte 
keresni a szerencsétlenül járt 
férfit. Több kilométer hosz- 
szan átvizsgálták az újcsa- 
nálosi partszakaszt, ám kuta­
tásuk nem vezetett ered­
ményre. A keresésbe kedden 
bekapcsolódtak a katasztró­
favédelmi szakemberek és a 
miskolci Spider speciális 
mentőcsoport tagjai is, ám 
eddig erőfeszítéseik nem jár­
tak sikerrel.

Magyar gyermek prostituáltak Bécsben

G yőrött cáfolnak

A képrablók hihetetlen szerencséje

Apró tervezési hiba

FORRÓ NYOMON

Hajnali virágszedő a sétálóutcában

Szakértők szerint az óbudai 
múzeumból hétfőn eltulajdoní­
tott négy kép — Czóbel Béla két 
festménye, illetve Márffy Ödön 
és Szobotka Imre egy-egy alkotá­
sa — százmillió forint értékűre 
becsülhető. Fitz Péter véleménye 
szerint a kiállítási tárgyak biz­
tonságát szavatoló rendszer 
technikai és személyi vonatko­
zásban is kifogástalan, de a tele­
pítésnél nem számoltak azzal, 
hogy az épületbe bizonyos helye­
ken légtomász képességű sze­
mélyek behatolhatnak.

Szavai szerint a felelősséget 
meg kell állapítani, de azzal kap­
csolatban még tart a vizsgálat, 
hogy az említett tervezési hiá­
nyosság vonatkozásában lehet-e 
felelősökről beszélni. Az illetékes 
részleteket nem közölve azt 
mondta, hogy a biztonsági rés 
kiküszöbölését már megkezdték.

Azzal összefüggésben, hogy az 
elrabolt négy festmény nem volt 
bebiztosítva, Fitz Péter elmond-

A mondás szerint aki a vi­
rágot szereti, rossz ember 
nem lehet. Az a férfi azonban 
mégsem a legjobbak közül 
való volt, aki a hajnali órák­
ban látott neki virágot szed­
ni, igaz, ő ezt a miskolci sétá­
lóutcában tette.

Hajnali fél 3-kor a miskolci 
belvárosi térfigyelő kamerarend­
szert kezelő rendőr lett figyelmes 
egy gyanús férfira a Centrum 
Áruház közelében. Az illető 
ugyanis e korai órán a sétálóut­
cában elhelyezett virágosládát 
kezdte kerülgetni, majd egy 
gyors mozdulattal gyökerestől 
kitépte az egyik virágot. Zsák­
mányával igyekezett hamar el­

tűnni a helyszínről, ám az ügye­
letről riasztott járőrök perceken 
belül, a közelben elfogták. A férfi 
egy pillanatig sem tagadta a til­
tott virágszedés tényét, ezt nem 
is nagyon tehette volna, hiszen a 
kezében ott volt a bizonyíték. A 
rendőrök visszakísérték a ládá­
hoz, és a virágot visszahelyeztet­
ték a helyére.

A Róna utcában parkoló Kia 
Pregio felkeltette az ott járó bű­
nöző figyelmét. Az egyelőre isme­
retlen tettes nem is habozott, es­
te fél 9 és 11 óra között betörte a 
kocsi ablakát, és onnan elvitt egy 
levéltárcát, amelyben iratok mel­
lett 100 ezer forint és 200 euró is 
volt. A tulajdonost ért kár így el­
érte a 150 ezer forintot.

Valószínűleg nem a véletlen, 
hanem célszerű megfontolás ve­
zette azt a tolvajt, aki a Torony­
alja utcában lépett akcióba. Az 
ott épülő házból ugyanis csak a 
már beépített két faablakot vitte 
el, amelyek értéke 100 ezer fo­
rint volt.

Praktikusan gondolkodott az a 
bűnöző, aki a Stadion utcában, 
az egyik pincében járt. A helyi­
ségbe a lakat levágása után ju­
tott be, és onnan elvitte a tulaj­
donos mountain-bike kerékpár­
ját. Előrelátóan azonban arra is 
gondolt, hogy esetleg leereszthet 
a kerék, ezért magához vette az 
ott talált két pumpát is. A zsák­
mány értéke így összesen 30 ezer 
forint volt. H. Sz.

FEKETE SAROK
A kerekek alá esett
Szentistván külterületén lévő földúton 

történt baleset hétfőn. Az MTZ 80-as trak­
tor és a hozzákapcsolt pótkocsi haladt itt, a 
vezetőülés bal oldala mellett utasként tar­
tózkodott egy szentistváni férfi. A traktor 
egy gödrön haladt át és az utas a vezetőfül­
kéből a hátsó szélvédőt kitörve a pótkocsi 
alá esett. A szerencsétlenül járt 39 éves fér­
fit mentőhelikopterrel szállították kórház­
ba, ám ott sérüléseibe keddre virradóra be­
lehalt. A baleset körülményeinek vizsgála­
tát a rendőrség megkezdte.

Kitörte a betonkorlátot
Közlekedésbiztonság elleni vétség miatt 

kell bíróság elé állnia egy 34 éves halmaji 
férfinak. Autójával a település belterületén, 
a vasúti átjáróban megcsúszott, majd a 
fénysorompónak és a mellette lévő beton­
korlátnak ütközött. Az ütközés következté­
ben a kitört betonkorlát a sínre került, ami 
a vonat közlekedését veszélyeztette, akadá­
lyozta.

Besurrant a tolvaj
A 75 éves szikszói sértetthez a nyitva ha­

gyott ajtón surrant be a tettes. Sikerült 
olyan csendben mozognia, hogy senki nem 
vette észre, és így el tudta vinni áldozata 
100 ezer forintját.

Kerítésmászó bűnözők
Szuhakállón és Sajószentpéteren egy­

aránt a kerítésen átmászva jutottak az el­
követők a kiszemelt nyitott garázsokba, 
ahonnan kerékpárokat, illetve különböző 
szerszámgépeket tulajdonítottak el.

Arany ékszer, kamera
Kazincbarcika egyik lakásába az ajtót be­

törve hatolt be a tettes, és onnan arany 
ékszerekkel távozott. A kárérték meghalad­
ja a 250 ezer forintot. A sajószögedi házba 
bejutó betörő ugyancsak ékszerekkel, vala­
mint videokamerával távozott. A kár közel 
300 ezer forint.

GLÓBUSZ
Izrael megtagadta a beutazási engedélyt ti­

zennyolc amerikai állampolgártól, akik szolida­
ritásukról kívánták biztosítani a palesztinokat. 
A csoportnak pakisztáni, egyiptomi és iraki 
származású, de amerikai útlevéllel utazó tagjai 
is voltak. Velük érkezett egy brit állampolgár is, 
akit azonban az izraeli hatóságok egy Nagy-Bri- 
tanniába tartó repülőgépre tettek fel.

*

A strasbourgi emberi jogok európai bíróságá­
hoz fordult a kijevi Kontinent rádió, miután 
működési engedélyének bevonása ügyében az 
ukrajnai bíróságoktól nem számít igazságos íté­
letre. Az ukrán nemzeti televízió- és rádióta­
nács tavaly áprilisban vonta vissza a Deutsche 
Welle, a BBC és az Amerika Hangja műsorait is 
sugárzó rádióállomás működési engedélyét.

*

Kizárták a rendjéből azt az osztrák apácát, 
akit hetedmagával katolikus pappá szentelt 
szombaton egy dunai hajón egy argentin érsek. 
Adelinde Theresia Roitinger nővér kizárását a 
Salzburg melletti Halleinben működő zárda fő­
nökasszonya, Benedikta Linbacher jelentette be 
tegnap, hozzátéve, hogy az exkommunikációt 
írásban jóváhagyta a salzburgi püspökség.

*
Typhoon Eurofighter vadászbombázó megvé­

tele mellett döntött az osztrák kormány, s a 
német-brit-spanyol-olasz konzorcium gépe így 
a kiírt pályázatot az amerikai Lockheed-Martin 
F-16 és a svéd SAAB JAS-39 Gripen előtt nyer­
te meg. A vadászbombázók beszerzésére 1,791 
milliárd eurót szánnak, de a felajánlott, a gépek 
árának 200 százalékát kitevő kompenzációs üz­
letekből a kormány reményei szerint legalább 
az összeg harmada, de jó esetben 60 százaléka 
újra a költségvetésbe folyik.
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katasztrófavédelmi gyakorlat forrón

ÉGETT A PANZIÓ
FEKETE SAROK

A kerekek alá esett
Szentistván külterületén lévő földúton

történt baleset hétfőn. Az MTZ 80-as trak-
tor és a hozzákapcsolt pótkocsi haladt itt, a
vezetőülés bal oldala mellett utasként tar-
tózkodott egy szentistváni férfi. A traktor
egy gödrön haladt át és az utas a vezetőfül-
kéből a hátsó szélvédőt kitörve a pótkocsi
alá esett. A szerencsétlenül járt 39 éves fér-
fit mentőhelikopterrel szállították kórház-
ba, ám ott sérüléseibe keddre virradóra be-
lehalt. A baleset körülményeinek vizsgála-
tát a rendőrség megkezdte.

Kitörte a betonkorlátot
Közlekedésbiztonság elleni vétség miatt

kell bíróság elé állnia egy 34 éves halmaji
férfinak. Autójával a település belterületén,
a vasúti átjáróban megcsúszott, majd a
fénysorompónak és a mellette lévő beton-
korlátnak ütközött. Az ütközés következté-
ben a kitört betonkorlát a sínre került, ami
a vonat közlekedését veszélyeztette, akadá-
lyozta.

Besurrant a tolvaj
A 75 éves szikszói sértetthez a nyitva ha-

gyott ajtón surrant be a tettes. Sikerült
olyan csendben mozognia, hogy senki nem
vette észre, és így el tudta vinni áldozata
100 ezer forintját.

Kerítésmászó bűnözők
Szuhakállón és Sajószentpéteren egy-

aránt a kerítésen átmászva jutottak az el-
követők a kiszemelt nyitott garázsokba,
ahonnan kerékpárokat, illetve különböző
szerszámgépeket tulajdonítottak el.

Arany ékszer, kamera
Kazincbarcika egyik lakásába az ajtót be-

törve hatolt be a tettes, és onnan arany
ékszerekkel távozott. A kárérték meghalad-
ja a 250 ezer forintot. A sajószögedi házba
bejutó betörő ugyancsak ékszerekkel, vala-
mint videokamerával távozott. A kár közel
300 ezer forint.

Ezt követően „éles” helyzet ala-
kult ki a forrói Holdfény Panzió-
ban. Az elképzelt viharban vil-
lám vágott az épületbe, tűz csa-
pott fel, és a bent tartózkodó di-
ákcsoport tagjainak egy része
nem tudott kimenekülni. Az
Encsről és Miskolcról érkező tűz-
oltó- és mentőegységek összehan-
goltan láttak neki a mentésnek.
A segítségért kiabáló gyerekeket
az ablakon keresztül, létrán me-
nekítették ki az épületből, a sé-
rülteket pedig azonnal a mentők
vették kezelésbe. A lánglovagok
vízágyút is bevetettek, hogy a tü-
zet elfojtsák, és ez rövid időn be-
lül sikerült is. A gyakorlatot a
szakemberek sikeresnek ítélték,
és megítélésük szerint annak ta-
pasztalatait jól fel lehet használ-
ni egy esetleges valódi veszély-
helyzet elhárításánál.

H. Sz.

Diákok kiabáltak kétség-
beesetten segítségért tegnap
Forrón, a Holdfény Panzió
második emeleti ablakából. A
kivonuló tűzoltók gyorsan ki-
mentették a gyerekeket, a
mentők pedig ellátták a sérül-
teket. Mindez szerencsére
csak gyakorlat volt.

Abaúj 2002 néven katasztrófa-
védelmi gyakorlatot tartottak
tegnap Forrón. A megjelent szak-
embereket, polgármestereket elő-
ször Menyhért Béla, Encs polgár-
mestere köszöntötte, majd Dzsu-
pin János alezredes, az encsi pol-
gári védelmi kirendeltség pa-
rancsnoka vázolta a gyakorlat lé-
nyegét. Mint mondta, az elmúlt
időszakban a térségben többször
alakult ki veszélyhelyzet, főként
az időjárás miatt, ezért a felké-
szülésre mindenképpen szükség
van. Az elképzelt helyzet szerint
a Lengyelországból érkezett,
szarvasmarhákat szállító kamion

A tűzoltó és mentőegységek összehangoltan láttak neki a mentésnek.

tállóban való elhelyezésüket, il-
letve a már menthetetlen, sérült
állatok kényszervágását. Ezt a
gyakorlatot videofelvételeken
mutatták be a tanácskozás részt-
vevőinek.

a viharos időben megcsúszott, és
az árokba borult. A katasztrófa-
védelmi egységek a társszervek-
kel együtt láttak hozzá a mentés-
hez. Megszervezték az elszaba-
dult állatok befogását, alkalmi is- Mancs is keresi

az eltűnt férfit

Elsodorta
a Hernád
A szerencsi rendőrkapi-

tányság ügyeletére hétfőn éj-
jel fél 11-kor érkezett a beje-
lentés, amely szerint egy fér-
fit elsodort a Hernád. Az ed-
digi információk szerint az el-
tűnt férfi társával délután 5
órakor a Hermádon keresztül
átment Újcsanálosra, ahol az
egyik italmérő helyen múlat-
ta az időt. Este fél 10-kor in-
dultak vissza a mintegy 40
centiméteres gázlón át gyalo-
gosan. Az egyik férfi már
csak arra figyelt fel, hogy tár-
sát elkapja a sodrás és „viszi
lefelé”. A sötétség ellenére
több polgárőr a helyszínre ér-
kezőjárőrökkel együtt kezdte
keresni a szerencsétlenül járt
férfit. Több kilométer hosz-
szan átvizsgálták az újcsa-
nálosi partszakaszt, ám kuta-
tásuk nem vezetett ered-
ményre. A keresésbe kedden
bekapcsolódtak a katasztró-
favédelmi szakemberek és a
miskolci Spider speciális
mentőcsoport tagjai is, ám
eddig erőfeszítéseik nem jár-
tak sikerrel.

Magyar gyermek prostituáltak Bécsben

Győrött cáfolnak
fiatalkorúak esetében a törvé-
nyes képviselet miatt már meg
kellett volna tenniük.

Az MTI múlt pénteki tudósítá-
sa szerint Bécsben elfogtak há-
rom magyar állampolgárt - két
férfit és egy nőt -, akik magyar
intézeti gyerekeket dolgoztattak
prostituáltként az osztrák fővá-
rosban. A 14-19 éves lányokat a
bécsi rendőrség közlése szerint a
Westbahnhof közelében küldték
az utcára dolgozni. A rendőrök-
nek azt tűnt fel, hogy a lányok
nagyon fiatalok, s hogy egyre
többen vannak.

A három gyermekprostitúció-
val kapcsolatban gyanúba került
magyar felnőttet - egy 36 éves
nőt, valamint egy 37 és egy 27
éves férfit - őrizetbe vették. A lá-
nyok jelenleg kitoloncolásukat
váiják. A gyerekeket a rendőr-
ség szerint egy árvákat nevelő
magyarországi intézet környé-
kén szólították le és csábították
Bécsbe.

A nyomozóknak meggyőződé-
se, hogy a banda még jóval több
gyereket vitt Ausztriába, mert a
prostituáltként pénzt kereső fia-
tal magyar lányok száma a hó-
nap eleje óta folyamatosan nőtt.

ból szökött fiatalok kerülhettek
összeütközésbe az osztrák ható-
ságokkal, mivel a győri intéz-
mény mindössze egy szökött gye-
reket tart nyilván.

Horváth Lajos kitért arra is,
hogy a Sopronban működő gyer-
mekvédelmi szakellátást nyújtó
intézmények gondozottal sem le-
hettek az ügy szereplői, már
csak azért sem, mivel nekik
nincs engedély nélkül eltávo-
zott és eltűnt gyerekük. Hangsú-
lyozta: sem az osztrák, sem a
magyar rendészeti szervek nem
keresték meg sem a győri, sem a
soproni intézményeket, holott,
ha a hír igaz lenne, akkor ezt a

A Győr-Moson-Sopron Me-
gyei Önkormányzat Győri
Gyermekvédelmi Központja
nem érintett a Bécsben pros-
titúcióra fogott magyar gye-
reklányok ügyében. Ezt az
intézmény igazgatóhelyette-
se közölte tegnap.

Horváth Lajos cáfolta Michael
Mimra bécsi rendőr főhadnagy-
nak egy múlt pénteki hírben
megjelent állítását, hogy a lá-
nyok egy győri intézetből érkez-
tek az osztrák fővárosba három
magyar felnőtt szervezésében.
Az igazgatóhelyettes közölte:
nem a gyermekvédelmi központ-

GLÓBUSZ
Izrael megtagadta a beutazási engedélyt ti-

zennyolc amerikai állampolgártól, akik szolida-
ritásukról kívánták biztosítani a palesztinokat.
A csoportnak pakisztáni, egyiptomi és iraki
származású, de amerikai útlevéllel utazó tagjai
is voltak. Velük érkezett egy brit állampolgár is,
akit azonban az izraeli hatóságok egy Nagy-Bri-
tanniába tartó repülőgépre tettek fel.

*

A Strasbourg! emberi jogok európai bíróságá-
hoz fordult a kijevi Kontinent rádió, miután
működési engedélyének bevonása ügyében az
ukrajnai bíróságoktól nem számít igazságos íté-
letre. Az ukrán nemzeti televízió- és rádióta-
nács tavaly áprilisban vonta vissza a Deutsche
Welle, a BBC és az Amerika Hangja műsorait is
sugárzó rádióállomás működési engedélyét.

A képrablók hihetetlen szerencséje

Apró tervezési hiba
ta: nemzetközi és magyar vi-
szonylatban sem gyakorlat az
ilyen nagy értékű műalkotások
biztosítása, hiszen azok pótlása
lehetetlen. A Kiscelli Múzeum
mintegy harmincezres gyűjtemé-
nyének egyetlen darabjára sem
kötöttek biztosítási szerződést.

A Kiscelli Múzeum képrab-
lóinak sikerében hihetetlen
szerencséjükön túl a két éve
felszerelt korszerű biztonsá-
gi rendszer egy apró tervezé-
si hiányossága is közrejátsz-
hatott. Ezt Fitz Péter múze-
umigazgató mondta tegnap.

Szakértők szerint az óbudai
múzeumból hétfőn eltulajdoní-
tott négy kép - Czóbel Béla két
festménye, illetve Márffy Ödön
és Szobotka Imre egy-egy alkotá-
sa - százmillió forint értékűre
becsülhető. Fitz Péter véleménye
szerint a kiállítási tárgyak biz-
tonságát szavatoló rendszer
technikai és személyi vonatko-
zásban is kifogástalan, de a tele-
pítésnél nem számoltak azzal,
hogy az épületbe bizonyos helye-
ken légtornász képességű sze-
mélyek behatolhatnak.

Szavai szerint a felelősséget
meg kell állapítani, de azzal kap-
csolatban még tart a vizsgálat,
hogy az említett tervezési hiá-
nyosság vonatkozásában lehet-e
felelősökről beszélni. Az illetékes
részleteket nem közölve azt
mondta, hogy a biztonsági rés
kiküszöbölését már megkezdték.

Azzal összefüggésben, hogy az
elrabolt négy festmény nem volt
bebiztosítva, Fitz Péter elmond-

FORRÓ NYOMON

Hajnali virágszedő a sétálóutcában Kizárták a rendjéből azt az osztrák apácát,
akit hetedmagával katolikus pappá szentelt
szombaton egy dunai hajón egy argentin érsek.
Adelinde Theresia Roitinger nővér kizárását a
Salzburg melletti Halleinben működő zárda fő-
nökasszonya, Benedikta Linbacher jelentette be
tegnap, hozzátéve, hogy az exkommunikációt
írásban jóváhagyta a salzburgi püspökség.

*

Typhoon Eurofighter vadászbombázó megvé-
tele mellett döntött az osztrák kormány, s a
német-brit-spanyol-olasz konzorcium gépe így
a kiírt pályázatot az amerikai Lockheed-Martin
F-16 és a svéd SAAB JAS-39 Gripen előtt nyer-
te meg. A vadászbombázók beszerzésére 1,791
milliárd eurót szánnak, de a felajánlott, a gépek
árának 200 százalékát kitevő kompenzációs üz-
letekből a kormány reményei szerint legalább
az összeg harmada, de jó esetben 60 százaléka
újra a költségvetésbe folyik.

Valószínűleg nem a véletlen,
hanem célszerű megfontolás ve-
zette azt a tolvajt, aki a Torony-
alja utcában lépett akcióba. Áz
ott épülő házból ugyanis csak a
már beépített két faablakot vitte
el, amelyek értéke 100 ezer fo-
rint volt.

Praktikusan gondolkodott az a
bűnöző, aki a Stadion utcában,
az egyik pincében járt. A helyi-
ségbe a lakat levágása után ju-
tott be, és onnan elvitte a tulaj-
donos mountain-bike kerékpár-
ját. Előrelátóan azonban arra is
gondolt, hogy esetleg leereszthet
a kerék, ezért magához vette az
ott talált két pumpát is. A zsák-
mány értéke így összesen 30 ezer
forint volt. H. Sz.

tűnni a helyszínről, ám az ügye-
letről riasztott járőrök perceken
belül, a közelben elfogták. A férfi
egy pillanatig sem tagadta a til-
tott virágszedés tényét, ezt nem
is nagyon tehette volna, hiszen a
kezében ott volt a bizonyíték. A
rendőrök visszakísérték a ládá-
hoz, és a virágot visszahelyeztet-
ték a helyére.

A Róna utcában parkoló Kia
Pregio felkeltette az ott járó bű-
nöző figyelmét. Az egyelőre isme-
retlen tettes nem is habozott, es-
te fél 9 és 11 óra között betörte a
kocsi ablakát, és onnan elvitt egy
levéltárcát, amelyben iratok mel-
lett 100 ezer forint és 200 euró is
volt. A tulajdonost ért kár így el-
érte a 150 ezer forintot.

A mondás szerint aki a vi-
rágot szereti, rossz ember
nem lehet. Az a férfi azonban
mégsem a legjobbak közül
való volt, aki a hajnali órák-
ban látott neki virágot szed-
ni, igaz, ő ezt a miskolci sétá-
lóutcában tette.

Hajnali fél 3-kor a miskolci
belvárosi térfigyelő kamerarend-
szert kezelő rendőr lett figyelmes
egy gyanús férfira a Centrum
Áruház közelében. Az illető
ugyanis e korai órán a sétálóut-
cában elhelyezett virágosládát
kezdte kerülgetni, majd egy
gyors mozdulattal gyökerestől
kitépte az egyik virágot. Zsák-
mányával igyekezett hamar el-
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